Programm

18:00 Uhr Begrüßung

Albert Filbert

Vorsitzender der Vereinigung

18:15 Uhr Bericht des Präsidiums der

TU Darmstadt

Professor Dr.-Ing. Mira Mezini Vizepräsidentin der TU Darmstadt

18:30 Uhr Mitgliederversammlung

mit Wahl von Mitgliedern des Vorstands und des Vorstandsrates (siehe Tagesordnung auf der

Rückseite)

19:30 Uhr "Das Internet und seine gesamt-

gesellschaftliche Bedeutung"

Professor Dr.-Ing. Ralf Steinmetz, KOM – Multimedia Communications Lab, Fachbereich Informatik,

TU Darmstadt

20:00 Uhr Ausklang

bei Imbiss und Getränken

Treffen Vorstandsrat

17:30 Uhr Das Treffen des Vorstandsrats

unter dem Vorsitz von Professor Dr.-Ing. Manfred Hampe findet im Foyer Rundeturmstraße 10 statt.

Mitgliederversammlung

Tagesordnung

- 1. Feststellung der Tagesordnung
- 2. Bericht des Vorsitzenden
- 3. Bericht des Schatzmeisters
- 4. Bericht der Rechnungsprüfer
- 5. Entlastung des Vorstands
- 6. Wahlen Vorstand
- 7. Wahlen Vorstandsrat
- 8. Wahlen Rechnungsprüfer
- 9. Änderung der Satzung
- 10. Verschiedenes

Kontakt

Vereinigung von Freunden der Technischen Universität zu Darmstadt e.V. Rundeturmstraße 10, 64283 Darmstadt

Telefon: 06151/16-20522, Fax: 06151/16-20523

E-Mail: info@freunde.tu-darmstadt.de Internet: www.freunde.tu-darmstadt.de Vereinigung von Freunden der Technischen Universität zu Darmstadt e.V.

Einladung zur Mitgliederversammlung 2015



Die Vereinigung von Freunden der Technischen Universität zu Darmstadt e.V., Ernst-Ludwigs-Hochschulgesellschaft, lädt Sie herzlich zur Mitgliederversammlung ein.

Wir freuen uns, Sie am

Donnerstag, 12. November 2015, um 18:00 Uhr

Campus Stadtmitte, S3|20, Foyer und Hörsaal 18 Rundeturmstraße 10, 64283 Darmstadt

begrüßen zu dürfen.

Im Namen des Vorstandes und des Vorstandsrates Albert Filbert und Prof. Dr.-Ing. Manfred J. Hampe

Wahlen Vorstand

Zur Wiederwahl treten an:

Dr. Wilhelm Otten

Leiter Business Line Technik, Evonik Industries AG, Darmstadt

Professor Dr. Klaus Griesar

Head of TO – Science Relations, Technology Office Chemicals, Merck KGa

Manfred Hochhuth

Aufsichtsrat PSD Bank Hessen-Thüringen eG

Neuwahl

Dr.-Ing. Werner Sticksel

Ehemaliger Vorstandsvorsitzender Stadtwerke Mainz AG und ehemaliger Vorstand Kraftwerke Mainz Wiesbaden AG



Wahlen Vorstandsrat

Zur Wiederwahl treten an:

Dr.-Ing. Chandima Costa,

Schenck Process Holding GmbH, Head of Engineering & Application Development

Prof. Dr.-Ing. Edgar Dörsam, Maschinenbau, TU Darmstadt

Prof. Dr.-Ing. Dr. h. c. mult. Dr. E. h. José Encarnação

Prof. Dr. rer. nat. Reiner Hähnle, Informatik, TU Darmstadt

Dr. Horst J. Kayser

Dr.-Ing. Hans-Joachim Konz,Vorstandsmitglied der Schott AG

Prof. Dr. phil. Franziska Lang, Architektur, TU Darmstadt

Dr.-Ing. Egbert Lox,

Vice-President der UMICORE N.V./S.A.

Prof. Dr. rer. nat. Felicitas Pfeifer, Biologie, TU Darmstadt

Prof. Dr.-Ing. Uwe Rüppel,
Bau- und Umweltingenieurwissenschaften,
TU Darmstadt

Prof. Dr. Josef Wiemeyer, Humanwissenschaften, TU Darmstadt

Prof. Dr. jur. Axel Wirth,

Rechts- und Wirtschaftswissenschaften, TU Darmstadt

Neuwahl

Prof. Dr.-Ing. Karsten Durst,

Material- und Geowissenschaften, TU Darmstadt

Prof. Dr.-Ing. Tran Quoc Khanh,

Elektrotechnik und Informationstechnik,

TU Darmstadt